Урош Периновић, Ђуро Тичић, Симо Вукотић, Тодор Перинић, Песдор Алексић, Бошко Капетановић, Никола Спаић, Крето Радловић, Стево Вујошевић, Тодор Јукренија, Јован Кртолица, Илија Лубарда, Митар Слјепчевић, Петко Уљаревић, Васо Кривокапић, Борђије Јарковић.

2. ИЗЈАВА ЦРНОГОРАЦА У МАРСЕЉУ

Придружимо се изјави Црногораца у Паризу која је штампана у 29. броју »Гласа Црногорца«.

Марсељ 1. (14.) новембра 1917.
Богдан Огњеновић, Митар Суботић, Бошко Јумовић, Борђија Јовановић, Ристо Јоветић.

НЕКОЛИКЕ РИЈЕЧИ О АКЦИЈИ Г. А. РАДОВИЋА И О КРФСКОЈ ДЕКЛАРАЦИЈИ.

Још од самог почетка рата, кад је Аустроугарска напала Србију, и

Цр. Министарства Просвјете и Црквених Послова.

Осим календарског дијела и службенога шематизма, календар ће допјети и неколико чланака књижевне и патриотске садржине: трипојетку, вјесму, ратни доживљај, историску студију, слику, фотографију и. т. д.

Књижевни прилози примају се најдуже до 8. (21.) децембра и биће хонорисани изарадом 75 - 100 франка по штампаној табјелу.

Цена је књижице 2 франка. Препродајци и складишари, који преплату пошљу у најпријед, добијају сваку ч. књижицу бесплатно. Чист приход од продаје намењен је црногорским бацима, који су данас интержирани.

Сва што се тиче овог издања (трикопист, огласи, преплатна табјела слати на адресу: Кр. Цр. Министарства Просвјете, и уписати штампачку одазку: «Же бр. жичани календар».

Из Кр. Министарства Просвјете
и Црквених Послова.

Неји код Париза,
8. (21.) новембра 1917.
Број 1504.

ОГЛАС.

11. септембра 1917. у 1 сат по поноћи, умро је у болници «Mixte d'Auxonne»

Вуле Бабић, стар 55 година, тежак, ожешен, родом из Нишанца; сахрањен је 12. септембра 1917. у три сата по подне у мјесном гробљу (Cimetiere Auxonne-Côte-d'Or).

Иштар о заоставштини састављен је од стране економиа болнице.

Позивају се и сви повјерници, које је, по закону, заоставштина одностно насљединци, дужна намирити, да своје тражбине неодложно поднесу.

Поменути интересенти могу ставити сходне приједлоге односно управе оставинске имовине и обезбјеђења њихових права.

Из Кр. Министарства Правде.

Број 194
Неји код Париза,
8. (21.) новембра 1917.

ИЗ УРЕДНИШТВА.

Током посљедња два мјесеца стижу администрацији Гласа Црногорца свакога дана тужбе, да лист не стиже уредно, да појединих бројева нема на продају у киосцима. (Јер има «неко» ко покупује све бројеве листа чим стигну на продају, и одмах их уништава...) и т. д.